

# বাঁকুড়ায় বুধবার মুখ্যমন্ত্রীর ঐতিহাসিক সভা সফল করতে তৃণমূল কংগ্রেস ও প্রশাসনের জোর তৎপরতা

কার্তিক ঘোষ ও রূপেশ খাঁ, বাঁকুড়া : মঙ্গলবার মুখ্যমন্ত্রী মমতা বন্দ্যোপাধ্যায়ের বাঁকুড়া সফরের জন্য হেলিকপ্টার নামিয়ে বাঁকুড়া স্টেডিয়ামে হেলিপ্যাড ও গণেশ্বরী নদীর লাগোয়া পলাশতলা মাঠের হেলিপ্যাড পরীক্ষা হল। পুলিশের সঙ্গে সহযোগিতার হাত বাড়িয়ে দেন তৃণমূল কংগ্রেসের বাঁকুড়া সাংগঠনিক জেলার সভাপতি দিব্যেন্দু সিংহ মহাপাত্র, বাঁকুড়া পুরসভার চেয়ারম্যান অলোক সেন মজুমদার, প্রাক্তন মন্ত্রী তথা জেলা তৃণমূল কংগ্রেস চেয়ারম্যান শ্যামল সাঁতরা, জেলা পরিষদ কর্মাধ্যক্ষ শিবাঙ্গী বন্দ্যোপাধ্যায় আর যুব তৃণমূল কংগ্রেস সভাপতি সন্দীপ কুমার বাউরী। মঙ্গলবার পুরুলিয়া থেকে বাঁকুড়া এসে প্রশাসনিক বৈঠক সেরে রাত কাটানেন বাঁকুড়া সার্কিট হাউসে। তাই বাঁকুড়া সার্কিট হাউজ এলাকা জুড়ে সাজ সাজ রব। পরিষ্কার পরিচ্ছন্ন রাখা যায়, বাপান। দুই ধার বরাবর দেওয়াল রঙিন হচ্ছে নীল-সাদায়। সার্কিট হাউজের মূল ফটকের পাশে রয়েছে, বাঁকুড়ার পোড়া মাটির ঘোড়া। তাকেও নতুনভাবে সাজিয়ে তোলা হচ্ছে। বুধবার ১ জন দুপুরে বাঁকুড়া সতীঘাটের লাগোয়া এলাকায় জেলার বৃথ স্তরের কর্মীদের নিয়ে সভা করবেন। এরপর তিনি কলকাতা ফিরে যাবেন। মুখ্যমন্ত্রীর জেলা সফর সূচ্যু ও শান্তিপূর্ণ করতে সারা বাঁকুড়া জেলাকে নিরাপত্তার চাদরে মুড়ে দেওয়া হয়েছে। জেলাশাসক কে। রাধিকা আইয়ার জানান, 'মুখ্যমন্ত্রীর সফরের সময় যানবাহন চলাচল



নিয়ে যাতে কোনো অপ্রীতিকর ঘটনা না ঘটে আর মানুষ যাতে স্বচ্ছন্দে চলা ফেরা করতে পারেন সেজন্য কিছু বিধিনিষেধ জারি হয়েছে। তাই মঙ্গলবার ৩১মে সকাল ৭টা থেকে আর ১৬জন সকাল ৬টা থেকে ভিআইপিরা গন্তব্যস্থলে না পৌঁছানো পর্যন্ত শহরে মালবাহী যান চলাচল নিষিদ্ধ থাকবে। এছাড়া ৩০ মে থেকে ১৬জন শহরে যাত্রীবাহী বাস ও মিনিবাস শহরের লালবাজার, স্টেশন রোড, ভৈরবস্থান ও গোবিন্দনগর হয়ে চলাচলের বদলে ধলভাঙ্গা, রাজগ্রাম ব্রিজ, এসবিএসটিসি ডিপো হয়ে চলাচল করবে। মুখ্যমন্ত্রীর এই কর্মসভা ঘিরে আগেরবারের মতোই ইতিমধ্যে বিতর্ক শুরু হয়েছে। তৃণমূলের প্রকাশ্য সম্মেলনস্থল

তো দূরের কথা বাঁকুড়া শহরেও তিল ধারণের জায়গা থাকবে না বলে অনুমান করছেন রাজনৈতিক বিশেষজ্ঞরা। বাঁকুড়া জেলায় দীর্ঘদিন পর দলনেত্রীর সভা হচ্ছে বলে প্রতিটি বৃথেরই প্রস্তুতি চলছে। জেলা নেতৃশ্রেণির সিন্ধু প্রতীতি বৃথ থেকে কমপক্ষে ১০ জন করে দলীয় কর্মীর উপস্থিতির লক্ষ্যমাত্রা স্থির হয়েছে। এই লক্ষ্যমাত্রা সূনিশ্চিত করার জন্য জেলা নেতৃশ্রেণি বৃথ সভাপতিদের ওপর চাপ রাখতে হচ্ছে। এই চাপে প্রতিদিনি নির্বাচন করার কাজ শুরু করে দিয়েছেন বৃথ সভাপতিরা। উল্লেখ্য, এই কর্মী সভা সফল করার জন্য দায়িত্ব থাকা দলের রাজা স্তরের নেতা সমীর চক্রবর্তীও জেলা নেতাদের নিয়ে

# পশ্চিমবঙ্গের সংস্কৃতি মমতা ব্যানার্জি নষ্ট করেছেন : শুভেন্দু

সঞ্জয় সরকার, বিশ্বপুর : হিসামুজ্জামান রাজনীতি ও ভয়মুক্ত বাংলা তৈরির ডাক দিয়ে ও গণতন্ত্র প্রতিষ্ঠার দাবিতে শুক্রবার বিকেলে রাজ্যের বিরোধী দলনেতা শুভেন্দু অধিকারী সোনা মুখীতে বিজেপির সংকল্প ঘোষণা যোগ দিলেন। এদিন সোনা মুখীর বুড়ো শিবতলা মোড় থেকে শুভেন্দু অধিকারীর নেতৃত্বে পদযাত্রা পুরসভার সামনে এসে শেষ হয়। সেখানে একটি জনসভা শুভেন্দু অধিকারী সরাসরি মুখ্যমন্ত্রী মমতা বন্দ্যোপাধ্যায়কে আক্রমণ করে বলেন, 'পশ্চিমবঙ্গের সংস্কৃতি মমতা ব্যানার্জি নষ্ট করেছেন। সিপিআই(এম) ২৫% দায়ী থাকলে মমতা ব্যানার্জি ১০০% দায়ী। অত্যাচার, হিসা ও গণতন্ত্র শেষ করে পুলিশকে তিনি 'ক্যাডার' পরিণত করেছেন। এ মুহূর্তে যদি প্যারামিলিটারি দিয়ে সোনা মুখী-সহ বাঁকুড়ার ও পুরসভায় ভোট হয় তাহলে সিপিআই(এম) দুয়েকটি ওয়ার্ডে জিতলেও তৃণমূল শূণ্য ভোট পাবে। বিজেপি সিংহভাগ আসনে জিতবে। একইসঙ্গে বিগত পুরভাটে মানুষ ভোট দিলেও গ্রামার আইসিদের সঙ্গে নিয়ে মহকুমাশাসক ইতিমধ্যে বদল করেছেন বলেও তিনি অভিযোগ করেন। এই অবস্থায় আর ২০২৬ অবধি অপেক্ষা না করে তিনি ২০২৪ সালেই বিধানসভা ভোটের কথাও বলেন। রাজ্যের সব বিশ্ববিদ্যালয়ে রাজপালের পরিবর্তে মুখ্যমন্ত্রীর আচার্য পদে নিয়োগ প্রসঙ্গে তিনি



বলেন, 'অর্ডিন্যান্স জারি করলেও রাজ্যপালের সেই লাগে। উনি যা চাইবেন বিজেপি বা কেন্দ্রীয় সরকার তা হতে দেবে না।' এদিন মন্ত্রী পার্থ চট্টোপাধ্যায়কে এক হাত নিয়ে বিরোধী দলনেতা জানান, 'শুধু এসএসসিতে ওই দুর্নীতিতে নাম না করে ওন্দা ও কোতুলপুরের প্রাক্তন বিধায়কদের জড়িত থাকার অভিযোগও করেন। সশ্রুতি বিষ্ণুপুরের সাংসদ সৌমিত্র খাঁ বাঁকুড়া ও পুরুলিয়া-সহ ৭টি জেলা নিয়ে আলাদা জঙ্গলমহল রাজ্যের দাবি করেছেন। সেই প্রসঙ্গে সাংবাদিকদের খোঁচামুঁচি হয়ে শুভেন্দু অধিকারী বলেন, 'তবে রাজা ভাগের বিষয় দলীয় মত নয়। ওঁর একাঙ্কই ব্যক্তিগত মত।' অনুরূত মণ্ডল ও বিধায়ক শওকত মোল্লার সিবিআই হাজিরা এড়ানো প্রসঙ্গে শুভেন্দু

অধিকারী বলেন, 'পাড়ার এসব পাঁচ মস্তানদের কেন সিবিআই ধরছেন জানি না। বাংলার মানুষদের মতো এই প্রশ্ন বিরোধী দলনেতা হিসেবে আমারও রয়েছে।' একই সঙ্গে তৃণমূল নেতারা পরিবারের অন্যান্যদের সঙ্গে গার্লফ্রেন্ডদেরও চাকরি পাইয়ে দিয়েছে বলে তিনি দাবি করেন। শওকত মোল্লাকে সিবিআই কবে ডাকছে সে প্রশ্নে তিনি তালডাওয়ার তৃণমূল বিধায়কের অরূপ চক্রবর্তীর নাম না করে পালাটা প্রশ্ন করেন, 'এখানের কয়লা চক্রবর্তীকে কবে ডাকছে?' শুক্রবার বিকেলে শুভেন্দু অধিকারী জনসভা মধ্যে পৌঁছোতেই বিষ্ণুপুর সাংসদ সৌমিত্র খাঁ তাঁকে কাঠের তৈরি বিষ্ণুপুরী ঘোড়া দিয়ে স্বাগত জানান। সোনা মুখীতে সংকল্প যাত্রা উপলক্ষে শুভেন্দু অধিকারীকে ঘিরে বিজেপি জনসভা মঞ্চে কর্মীদের জমায়েত কার্যত জনসমুদ্রের রূপ নিয়েছিল। পুলিশের নিরাপত্তাও আটোসাটো রাখা হয়েছে।

## ক্যানিংয়ে আক্রান্ত বিজেপির মণ্ডল সভাপতি

সুভাষচন্দ্র দাশ, ক্যানিং : শুক্রবার রাতে ক্যানিং ২নং বিজেপির মণ্ডল সভাপতি প্রশান্ত বায়নকে বেধড়ক মারধর করার অভিযোগ উঠল তৃণমূল কংগ্রেসের আশ্রিত দুর্ভৃতীদের বিরুদ্ধে। তিনি ক্যানিং থানায় অভিযোগ দায়ের করেছেন। পুলিশ তদন্ত শুরু করেছে। তিনি জানান, 'ক্যানিংয়ের নিকারীঘাটা গ্রামপঞ্চায়তের দুমকী গ্রামের এক বিজেপি সদস্যের বাড়িতে দলের কাজ সেরে পরাণীখণ্ডে গ্রামের বাড়িতে

ফিরছিলেন। সেসময় সাতমুখী বাজারের লাগোয়া দুমকী স্বামীজি স্কুলের সামনে বেশকিছু তৃণমূল আশ্রিত দুর্ভৃতী পথ আটকায়। লোহার রড, বাঁশ ও লাঠি দিয়ে আচমকা মারধর করে অন্ধকারে মাঠের মধ্যে টেনে নিয়ে যায়। এমনকী খুন করারও চেষ্টা করে। আমরা কাছে থাকা মিনিব্যাগ ও মোবাইল ফোন ছিনিয়ে নিয়ে পালায়।' এ প্রসঙ্গে স্থানীয় তৃণমূল নেতা জয়ন্ত হালদার জানান, 'ক্যানিংয়ে

## মুর্শিদাবাদে সেনা নিয়েগে ভূয়ো পরীক্ষার্থী পাকড়াও

পরাগ মজুমদার, মুর্শিদাবাদ : শনিবার মুর্শিদাবাদের রোশনবাগ ক্যাম্পে সিআরপিএফ, এনআইএ, এসএসবি ও অসম রাইফেলের সরাসরি কন্ট্রোল(জিডি) নিয়োগের জন্য স্টাফ সিলেকশন কমিশনের পরীক্ষা দিতে আসে ভূয়ো পরীক্ষার্থী সেরুঙ্গা বিশ্বাস। তাঁর বাড়ি সাগরদিঘি থানা এলাকায়। পিএসটি/পিইটি টেস্টের সময় নথিপর্য যাচাই ও বায়োমেট্রিক পরীক্ষার সময় তাঁকে গ্রেফতার করা হয়। ধৃতকে মুর্শিদাবাদ থানার হাতে তুলে দেওয়া হয়। নিয়োগকর্তা সীমান্ত সদর দফতরের ইন্সপেক্টর জেনারেল অতুল ফুলঝবে বলেছেন, 'দক্ষিণে প্রক্রিয়াক্রম কোনো কারণেই হবে না। এজন্য আমাদের নির্ধারিত বিশেষ প্রযুক্তি রয়েছে।'

যে যার মতো একেকটি পদে নেতা সেজে বসে রয়েছে। এলাকায় অশান্তি তৈরি করতে নানা ধরনের ফন্দি করে তৃণমূলে কালিমালিঙ্গু করার চেষ্টা করছে।' ক্যানিং পশ্চিম বিধানসভা কেন্দ্রের বিধায়ক পরেশরাম দাস বলেন, 'তৃণমূলের কোনো দৃষ্টি নেই। রাতে যা ঘটলে তা ওদের পরিবারিক শত্রুতার জেরে ঘটে থাকতে পারে। পুলিশ তদন্ত করে দেখুক।'

## অন্তঃসত্ত্বা গৃহবধূকে খুন, গ্রেফতার স্বামী

সুমন তালুকদার, বসিরহাট : বসিরহাটের মিনাখাঁ থানার মঠবাড়ীর বাসিন্দা অন্তঃসত্ত্বা গৃহবধূ মিনিজার বিবিকে (৩০) শ্বাসরোধ করে খুনের অভিযোগে উঠল তাঁর স্বামী হাবিবুল্লাহ তরফদারের বিরুদ্ধে। পুলিশ হাবিবুল্লাহকে শুক্রবার রাতে গরাদানের এক মেছোছোঁর থেকে গ্রেফতার করে শনিবার বসিরহাট মহকুমা আদালতে পাঠালে বিচারক তাকে পুলিশের হেফাজতে রাখার নির্দেশ দেন। জানা

গেছে, মিনিজারের বাপের বাড়ির পাশে প্রায় ৫ কাঠা জমিতে ঘর বেঁধে থাকতেন। বিয়ের কয়েক মাস যেতে না যেতেই ওই জমি বিক্রি করার জন্য হাবিবুল্লাহ জ্বর ওপর চাপ দিতে থাকে। কিন্তু মিনিজার তাতে রাজি ছিলেন না। তাই হাবিবুল্লাহ মিনিজারের ওপর নির্যাতন করত। পুলিশ মিনিজারের মৃতদেহ মহানগরস্থ জন্ম বসিরহাট জেলা হাসপাতালে পাঠায়।

## হাবরায় গুলি চালানোয় ধৃত ২

সুমন তালুকদার, হাবরা : হাবরা থানা এলাকায় শূট আউটক্যাম্পে বাসাত থেকে মূল অভিযুক্ত মিন্টু বিশ্বাস ওরফে মিন্টাকে ও গাইঘাটা থেকে তার সহযোগী জয় শেখার গুলিবিদ্ধ শুক্রবার পুলিশ গ্রেফতার করে। ২ অভিযুক্তকে শনিবার বারাসাত আদালতে তোলা হলে বিচারক পুলিশি হেফাজতে থাকার নির্দেশ দেন। প্রসঙ্গত উল্লেখ্য, উক্ত ২৪ পরগনা জেলার হাবরা থানার শ্রীনগর এলাকায় ইমার্জি বাবসারী রাজু ঘোষ ও তাঁর এক সহযোগী ওপর হামলায় অভিযোগে হাবরা থানার পুলিশ এর আগে ৬ জনকে গ্রেফতার করেছে। এদিন আরো ২ জনকে গ্রেফতার করে। বাকিদের খোঁজে তজাশি চালানো হচ্ছে।

চৌধুরী এ প্রসঙ্গে বলেন, 'এনআইএসএস প্রকল্পের মাধ্যমে ৭ থেকে ৮ লাখ টাকা খরচ করে গ্রামীণ হাট-বাজারগুলির আধুনিক করার উদ্যোগ নেওয়া হয়েছে। পাশাপাশি গ্রামীণ মশানগুলির পাড়া বাঁধানো, শেড দিয়ে বসবার জায়গা, শৌচাগার ও সৌন্দর্যমান করা হচ্ছে। প্রতিটি ব্লকে ২টি করে ১০০ দিনের কাঁচের মাধ্যমে নদীবাঁধ বাঁধানোর কাজ চলছে। পাশাপাশি খালের ধারে পাছ লাগিয়ে ভূমিক্ষয় রোধ ও সৌন্দর্যমানের কাজ চলছে।'

# উত্তর ২৪ পরগনায় আধুনিক বাজার তৈরির উদ্যোগ

সুমন তালুকদার, বারাসাত : উত্তর ২৪ পরগনা জেলা প্রশাসন ও জেলা প্লানিং কমিশনের আধিকারিকরা এনআরজিএস প্রকল্পের মাধ্যমে পঞ্চায়েত এলাকায় গ্রামীণ হাট, মশানগুলির সংস্কার, সৌন্দর্যমানের বিশেষ উদ্যোগ নেওয়া হয়েছে। পাশাপাশি বর্ষায় জলসমস্যা দূর করতে বড়ো বড়ো কাজের পাশাপাশি ছোটো খাল, পুকুর, নদীবাঁধ সংস্কারের কাজেও জোর দেওয়া হচ্ছে। এবার পঞ্চায়েত এলাকার গ্রামীণ বাজারগুলির আধুনিকীকরণের মাধ্যমে ক্রেতা বিক্রেতাদের সুবিধার জন্য



সরকারি উদ্যোগে তা পাকা করে, হাটের ফলে বর্ষার সময় কাঁচা, জল, মাথার ওপর শেড দিয়ে এবং বৃষ্টি থেকে ক্রেতা বিক্রেতার যেকোনো শৌচাগার তৈরির উদ্যোগ নেওয়া

থাকবে। বেশিরভাগ গ্রামীণ হাট-বাজারে শৌচাগার না থাকায় ক্রেতা বিক্রেতার সমস্যায় পড়েন। হাট-বাজারের পাশের এলাকা দূষিত হয়। এবার সেই সমস্যাও দূর হতে চলেছে। এরমধ্যেই জেলার বিভিন্ন পঞ্চায়েত এলাকায় পরীক্ষামূলক ভাবে ১০ এমন আধুনিক গ্রামীণ হাট-বাজার তৈরি হয়েছে। আর তাতে ব্যাপক সাড়াও মিলেছে। তাই সিদ্ধান্ত নেওয়া হয়েছে, এই আর্থিক বছরে জেলার প্রতিটি গ্রাম পঞ্চায়েতে অন্তত ২টি এমন গ্রামীণ হাট-বাজার তৈরি করা হবে। উত্তর ২৪ পরগনার প্রকল্প আধিকারিক শারদ্বতী

চৌধুরী এ প্রসঙ্গে বলেন, 'এনআইএসএস প্রকল্পের মাধ্যমে ৭ থেকে ৮ লাখ টাকা খরচ করে গ্রামীণ হাট-বাজারগুলির আধুনিক করার উদ্যোগ নেওয়া হয়েছে। পাশাপাশি গ্রামীণ মশানগুলির পাড়া বাঁধানো, শেড দিয়ে বসবার জায়গা, শৌচাগার ও সৌন্দর্যমান করা হচ্ছে। প্রতিটি ব্লকে ২টি করে ১০০ দিনের কাঁচের মাধ্যমে নদীবাঁধ বাঁধানোর কাজ চলছে। পাশাপাশি খালের ধারে পাছ লাগিয়ে ভূমিক্ষয় রোধ ও সৌন্দর্যমানের কাজ চলছে।'

## আমি ৬২ জনকে চাকরি দিয়েছি : বিশ্বজিৎ কুণ্ডু

পল্লব ঘোষ, কালনা : কালনার তৃণমূলের প্রাক্তন বিধায়ক বিশ্বজিৎ কুণ্ডু বিজেপির অবস্থান ক্ষেপে সিবিআই তদন্তের দাবি করে বলেন, 'এসএসসির মতো টেট নিয়োগে দুর্নীতি হয়েছে। প্রায় ২২২ জনকে চাকরি দেওয়া হয়েছে। অথচ যোগ্য প্রার্থীদের চাকরি হয়নি। আমরা সিবিআই তদন্ত চাই।' সদা বিজেপিতে যোগ দিয়ে বিশ্বজিৎ কুণ্ডু অভিযোগ করেছিলেন, ২০১৪ সালে টেট নিয়োগের পুরোটাই দুর্নীতি হয়েছে। 'এরপরই তিনি বলেছিলেন, 'এটা ঠিক আমার স্ত্রী ও বউদি চাকরি পেয়েছেন। আমি মোট ৬২ জনকে চাকরি দিয়েছি। তারা সবাই দলের কর্মী। শুধু আমি নই, স্বপন

দেবনাথ, অনুরূত মণ্ডল আর তপন চট্টোপাধ্যায়ও চাকরি দিয়েছেন। ২০১৪ সালের টেট তৃণমূল কর্মী ও তাদের ঘনিষ্ঠরাই শুধু চাকরি পেয়েছেন। কোনো দুর্নীতি হয়ে থাকলে মমতা বন্দ্যোপাধ্যায় নিজেই করেছেন।' এরপরই এদিন তাঁর সিবিআই তদন্ত নিয়ে দাবি করার কালনার বিধায়ক দেবপ্রসাদ বাগ তাঁকে কটাক্ষ করে বলেন, 'সিবিআই নিরপেক্ষ নয়। বিশ্বজিৎ কুণ্ডু কী কী করেছে তা তিনি নিজের মুখেই প্রকাশ করেছেন। তিনি জানেন সিবিআই তদন্ত হলে তিনি জড়ানো না। অর্থাৎ সিবিআই নিরপেক্ষ নয় এটার স্পষ্ট প্রমাণ পাওয়া যাচ্ছে।'

দেবনাথ, অনুরূত মণ্ডল আর তপন চট্টোপাধ্যায়ও চাকরি দিয়েছেন। ২০১৪ সালের টেট তৃণমূল কর্মী ও তাদের ঘনিষ্ঠরাই শুধু চাকরি পেয়েছেন। কোনো দুর্নীতি হয়ে থাকলে মমতা বন্দ্যোপাধ্যায় নিজেই করেছেন।' এরপরই এদিন তাঁর সিবিআই তদন্ত নিয়ে দাবি করার কালনার বিধায়ক দেবপ্রসাদ বাগ তাঁকে কটাক্ষ করে বলেন, 'সিবিআই নিরপেক্ষ নয়। বিশ্বজিৎ কুণ্ডু কী কী করেছে তা তিনি নিজের মুখেই প্রকাশ করেছেন। তিনি জানেন সিবিআই তদন্ত হলে তিনি জড়ানো না। অর্থাৎ সিবিআই নিরপেক্ষ নয় এটার স্পষ্ট প্রমাণ পাওয়া যাচ্ছে।'

## সেনাবাহিনীর বাস দুর্ঘটনায় মৃত খড়্গপুরের বাপ্পা

চিত্ত মাহাত, পশ্চিম মেদিনীপুর : লাভারের তুর্ভুক্ত সেক্টর-নুরায়াম বাস দুর্ঘটনায় যে ৭জন জওয়ানের মৃত্যু হয়েছে, তাদের মধ্যে খড়্গপুর টাউন থানার বারোটিয়ার বাসিন্দা বাপ্পা খুঁটো রয়েছেন। শুক্রবার রাতে ওনার খড়্গপুরের বাড়িতে এই খবর পৌঁছোতেই খুঁটো পরিবার-সহ গোটা খড়্গপুর শহরজুড়ে শোকের ছায়া নেমে



সিঁড়িতে হয়। সেখানে যাওয়ার পথে ধস নামায় ওনারের গাড়ি নিয়ন্ত্রণ হারিয়ে শিয়ক নদীতে পড়ে যায়। দুর্ঘটনায় ৭জন জওয়ান মারা যান। ১৯জন জখম হন। বাপ্পার বাবা প্রাক্তন আরপিএফ জওয়ান সুকুমার খুঁটো এখানে ছেলের মৃত্যু মেনে নিতে পারছেন না। রবিবার বাপ্পার কফিনবন্দি মৃতদেহ খড়্গপুরের বাড়িতে পৌঁছোবে।

## রায়গঞ্জ পুরসভায় বিক্ষোভ

নিতাই সাহা, রায়গঞ্জ : উত্তর দিনাজপুর জেলার রায়গঞ্জ পুরসভা বোর্ডের মোয়াদ এজন শেষ হয়ে যাচ্ছে। তার আগে মাইনে বাড়ানো, বকেয়া গ্রাউন্ডিং দান ও আরো অন্যান্য দাবিতে অস্থায়ী কর্মীরা আন্দোলনে নামল। শনিবার রায়গঞ্জ পুরসভার গেটের সামনে সকাল থেকে কর্মবিরতি পালন করে স্লোগান দিতে থাকে। আইএনটিটিইউসি সমর্থিত

পশ্চিমবঙ্গ পুরকর্মচারী ফেডারেশনের রায়গঞ্জ পুরসভা ইউনিটের প্রতিনিধি শম্ভু ঘোষ জানান, পুরসভার অস্থায়ী কর্মীদের মাইনে গত ৫ বছরে নামমাত্র বৃদ্ধি হয়েছে। মাইনে বাড়ানো ও বকেয়া গ্রাউন্ডিং মতো ১২ দফা দাবিতে এই বিক্ষোভ হচ্ছে।

**নাম পরিবর্তন**  
আমি সুনীতা হালদার, স্বামী চণ্ডীচরণ হালদার, ঠিকানা- 74, অহল্যা নগর, পোস্ট অফিস- মুকুন্দপুর, থানা- পূর্ব বাদবপুর, কলি- 700099 গভ 16.9.2014 তারিখে আলিপুর ফোর্স্ট রুাস জুডিসিয়াল ম্যাজিস্ট্রেট কোর্টের এক্সিকিউটিভ বলে (নং 87994) সুনীতা হালদার ও শকুন্তলা পাইক এক ও অভিন্ন ব্যক্তি বলে পরিচিত হইলাম।

**OFFICE OF THE MUNICIPAL COUNCILLOR OF BARASAT, BARASAT MUNICIPALITY**  
Rishi Bankim Chandra Chatterjee Street Barasat, Kolkata- 700124  
Sealed Quotations are invited vide memo no- 334/BM/MeG-G.Stor/2022-23, dt.26.05/2022 and the last date of Submission is 15/06/2022 and details have been published in Web site of Govt. of W.B e-tender portal (wbenders.gov.in) on-30/05/2022. Website of Barasat Municipality: www.barasatmunicipality.org and the office Notice board of Barasat Municipality.

**OFFICE OF THE COUNCILLORS BARUIPUR MUNICIPALITY**  
E-Tender is invited by the Executive Officer, Baruiapur Municipality for Supply of 2 nos 40 HP tractor at Baruiapur Municipality. NIT No. W.BMAD/ULB/BM/NIT-06(e)/2022-23 date: 25.05.2022. Estimated amount- Rs NIL. Bid End date: 10.06.2022 upto 12 noon.. Details information may be obtained during office hours. Website: wbtenders.gov.in

By Order,  
Executive Officer, B.M.

**ডেন্টাল ইন্ডিয়া লিমিটেড**  
CIN : L51109WB1984PLC037960  
রেজিস্টার্ড অফিস : ১১২৯/১, হুস্তারন বর্গ স্ট্রিট, কলকাতা - ৭০০০০৭  
ওয়েবসাইট : www.dentaxindialimited.com, ফোন নং : ০৩৩ ৪০২৩ ১৯১১, ই-মেইল : dentaxindialtd@gmail.com  
৩১ মার্চ, ২০২২ তারিখে সমাপ্ত হৈমসিকি ও বছরের আর্থিক ফলের সন্নিবিষ্ট বিবরণ (পাথ উইকার)

| ক্র. নং | বিবরণ                                                                     | সমাপ্ত হৈমসিকি           |                           |                          |                          |                          |
|---------|---------------------------------------------------------------------------|--------------------------|---------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
|         |                                                                           | ৩১.০৩.২০২২ (নির্দিষ্টিক) | ৩১.১২.২০২১ (অনির্দিষ্টিক) | ৩১.০৩.২০২২ (নির্দিষ্টিক) | ৩১.০৩.২০২২ (নির্দিষ্টিক) | ৩১.০৩.২০২১ (নির্দিষ্টিক) |
| ১.      | কারের থেকে আয়                                                            | -                        | -                         | -                        | -                        | -                        |
| ক)      | কারের থেকে প্রকৃত বিক্রি / আয় (প্রকৃত আয়বাহির শুধুর পর)                 | ৪.৭৬                     | -                         | ৪.৯৮                     | ৪.৭৬                     | ৪.৯৮                     |
| খ)      | অন্যান্য আয়                                                              | ২০.৬৮                    | ২.৬৪                      | ১১.২২                    | ৩১.৯৮                    | ১২.৬৪                    |
| গ)      | মোট আয়                                                                   | ২৫.৪৪                    | ২.৬৪                      | ১৬.২০                    | ৩৬.৭৪                    | ১৭.৬২                    |
| ২.      | ব্যয়                                                                     | -                        | -                         | -                        | -                        | -                        |
| ক)      | ব্যবসায় স্টকের হ্রাস (বৃদ্ধি) ও কারের অগ্রগতি                            | -                        | -                         | -                        | -                        | -                        |
| খ)      | ব্যবসায় স্টক ত্রয়                                                       | ৪.২৫                     | -                         | ৪.৪৪                     | ৪.২৫                     | ৪.৪৪                     |
| গ)      | আর্থিক ব্যয়                                                              | -                        | -                         | -                        | -                        | -                        |
| ঘ)      | কর্মী সুবিধার্থে ব্যয়                                                    | ৫.৮৭                     | ০.১৯                      | ০.৮১                     | ৭.৭৮                     | ৭.৯০                     |
| ঙ)      | অন্যান্য ও ক্রমশোচিত ব্যয়                                                | ০.১৯                     | -                         | ০.২৪                     | ০.১৯                     | ০.২৪                     |
| চ)      | অন্যান্য ব্যয়                                                            | ০.৭০                     | ১.০২                      | ০.৬৭                     | ২.৯৮                     | ৪.৩৪                     |
| ছ)      | ব্যাংকসীলস ও কারের আগে লাভ / (ক্ষতি) (২-১)                                | ১১.০১                    | ১.৮১                      | ৬.৪৬                     | ১২.৫০                    | ১৬.৯১                    |
| জ)      | কারের আগে লাভ / (ক্ষতি) (৩-৪)                                             | ১৪.৪৩                    | ০.৮৩                      | ১০.৪৪                    | ২১.৫০                    | ০.৬১                     |
| ৩.      | কারের আগে লাভ / (ক্ষতি) (৫-৬)                                             | ১৪.৪৩                    | ০.৮৩                      | ১০.৪৪                    | ২১.৫০                    | ০.৬১                     |
| ৪.      | এই পরের লাভ / (ক্ষতি) (৬-৭)                                               | ১৪.৪৩                    | ০.৮৩                      | ১০.৪৪                    | ২১.৫০                    | ০.৬১                     |
| ৫.      | অন্যান্য কর্মনির্দেশিত আয়                                                | -                        | -                         | -                        | -                        | -                        |
| ৬.      | ১. যে দখল লাভ বা ক্ষতি হিসাবে পুনর্নির্দেশিত হবে না                       | -                        | -                         | -                        | -                        | -                        |
| ৭.      | ২. যে দখল থেকে প্রাপ্ত আয়ের লাভ বা ক্ষতি হিসাবে পুনর্নির্দেশিত হবে না    | -                        | -                         | -                        | -                        | -                        |
| ৮.      | এই পরের অন্যান্য কর্মনির্দেশিত আয় (প্রকৃত বকেয়া)                        | -                        | -                         | -                        | -                        | -                        |
| ৯.      | এই পরের মোট কর্মনির্দেশিত আয় (১+৮)                                       | -                        | -                         | -                        | -                        | -                        |
| ১০.     | আদায়ের ইকুইটি শেয়ার মূল্য (প্রারম্ভিক মূল্য ১০ টাকা)                    | ১৪.৪৩                    | ০.৮৩                      | ১০.৪৪                    | ২১.৫০                    | ০.৬১                     |
| ১১.     | ব্যালেন্স শীট অনুযায়ী অন্যান্য ইকুইটি ইনস্ট্রুমেন্ট (অতিরিক্ত দফার আয়ে) | -                        | -                         | -                        | -                        | -                        |
| ১২.     | প্রতিটি ১০টাকা (বার্ষিকভাবে নয়)                                          | -                        | -                         | -                        | -                        | -                        |
| ক.      | মূল                                                                       | ০.৩৩                     | ০.০৪                      | ০.৩৩                     | ০.৩৩                     | ০.৩৩                     |
| খ.      | লক্ষ্যকৃত                                                                 | ০.৩৩                     | ০.০৪                      | ০.৩৩                     | ০.৩৩                     | ০.৩৩                     |

**দ্রষ্টব্য :**  
১। উল্লিখিত আর্থিক ফলাফলটি ২০.০৫.২০২২ তারিখে অনুষ্ঠিত বৈঠকে কোম্পানীর সর্ববিধিক নির্দেশনায় প্রস্তুত করা হয়েছে এবং কোম্পানীর পরিচালকবর্গের দ্বারা অনুমোদিত হয়েছে।  
২। ৩১.০৩.২০২২ তারিখে সমাপ্ত হৈমসিকি ও বছরের আর্থিক ফলের একটি নির্দিষ্ট রিভিউ সর্ববিধিক নির্দেশনায় প্রস্তুত করা হয়েছে। তবে কর্তৃপক্ষ যথেষ্ট নিপুণতার সাথে জানাবে যে এবেমসিইটিয়াম আর্থিক ফল কোম্পানীর কার্যকলাপের সঠিক মূল্যায়ন করবে।  
৩। বিবৃত বছরের / পরের অর্থবছর প্রয়োজনমুতাবী বর্তমান পরের সঙ্গে সামঞ্জস্য রেখে পুনর্নির্দেশিত / পুনর্নির্দেশিত / পুনর্নির্দেশিত হয়েছে।  
৪। বিবৃতিকি আলোচনা করার মত কোম্পানীর কোনো রূপ নেই।  
৫। কোম্পানীর ওয়েবসাইট www.nawaratan.com-এ আর্থিক ফলাফল ও লিমিটেড রিভিউ রিপোর্ট পাওয়া যাবে।  
৬। ৩১.০৩.২০২২ তারিখে সমাপ্ত হৈমসিকি প্রাপ্ত বিনিয়োগকারীর অভিযোগ - কর্তৃক : ০, প্রাপ্ত : ০, সমাধান : ০, শেষে : ০।

ডেন্টাল (ইন্ডিয়া) লিমিটেড-এর পক্ষে  
স্বাক্ষর  
মীতা আগরওয়াল  
হোল টাইম ডিরেক্টর  
DIN : 07092762

**নবরতন আর্টস লিমিটেড**  
CIN : L51109WB1981PLC033431  
রেজিস্টার্ড অফিস : ১১২/১, হুস্তারন বর্গ স্ট্রিট, কলকাতা - ৭০০ ০০৭  
ফোন : ০৩৩-২২১০১৯৬, ওয়েবসাইট : www.nawaratan.com, ই-মেইল : nawaratansttd@gmail.com  
৩১ মার্চ, ২০২২ তারিখে সমাপ্ত হৈমসিকি ও বছরের আর্থিক ফলের বিবরণ (পাথ উইকার)

| ক্র. নং | বিবরণ                                                     | সমাপ্ত হৈমসিকি           |                           |                          |                          |                          |
|---------|-----------------------------------------------------------|--------------------------|---------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
|         |                                                           | ৩১.০৩.২০২২ (নির্দিষ্টিক) | ৩১.১২.২০২১ (অনির্দিষ্টিক) | ৩১.০৩.২০২২ (নির্দিষ্টিক) | ৩১.০৩.২০২২ (নির্দিষ্টিক) | ৩১.০৩.২০২১ (নির্দিষ্টিক) |
| ১.      | কারের থেকে আয়                                            | -                        | -                         | -                        | -                        | -                        |
| ক)      | কারের থেকে প্রকৃত বিক্রি / আয় (প্রকৃত আয়বাহির শুধুর পর) | -                        | -                         | -                        | -                        | ৪.৪৪                     |
| খ)      | অন্যান্য আয়                                              | -                        | -                         | -                        | -                        | ২.১০ (২.২৭)              |
| গ)      | মোট আয়                                                   | -                        | -                         | -                        | -                        | ২.১০ ২.১৭                |
| ২.      | ব্যয়                                                     | -                        | -                         | -                        | -                        | -                        |
| ক)      | ব্যবসায় স্টকের হ্রাস (বৃদ্ধি) ও কারের অগ্রগতি            | -                        | -                         | -                        | ৩.৭২                     | -                        |
| খ)      | ব্যবসায় স্টক ত্রয়                                       | -                        | -                         | -                        | -                        | ৩.৭২                     |
| গ)      | আর্থিক ব্যয়                                              | -                        | -                         | -                        | -                        | -                        |
| ঘ)      | কর্মী সুবিধার্থে ব্যয়                                    | -                        | -                         | -                        | ০.৫৬                     | -                        |
| ঙ)      | অন্যান্য ও ক্রমশোচিত ব্যয়                                | -                        | -                         | -                        | -                        | ১.৬৪                     |
| চ)      | অন                                                        |                          |                           |                          |                          |                          |

**INDO-TECH TRANSFORMERS LIMITED**  
CIN: L2913TN1992PLC022011  
Regd. Office: Survey No. 153-210, Iluppapattu Village, Near Rajakulam, Kanchipuram (Dist.) Tamilnadu - 631561. Tel: +91 44 27281854  
Email: investor@indo-tech.com; Website: www.indo-tech.com

**STATEMENT OF AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED 31 MARCH 2022**

| PARTICULARS                                                                                                                                | Quarter ended       |                     | Year ended          |                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
|                                                                                                                                            | 31-Mar-22 (Audited) | 31-Mar-21 (Audited) | 31-Mar-22 (Audited) | 31-Mar-21 (Audited) |
| Total income from Operations                                                                                                               | 9,929               | 9,681               | 28,007              | 20,600              |
| Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)                                                    | 635                 | 1,373               | 1,248               | 636                 |
| Net Profit / (Loss) for the period before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)                                               | 635                 | 1,373               | 1,248               | 636                 |
| Net Profit / (Loss) for the period after Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)                                                | 606                 | 1,366               | 1,219               | 629                 |
| Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and other Comprehensive Income (after tax)) | 625                 | 1,362               | 1,189               | 671                 |
| Paid-up equity share capital (face value of Rs. 10 each)                                                                                   | 1,062               | 1,062               | 1,062               | 1,062               |
| Earnings per share (EPS) of Rs. 10 each (for continuing and discontinued operations) Basic and Diluted                                     | 5.71                | 12.87               | 11.48               | 5.92                |

1. The above is an extract of the detailed format of Audited Financial Results for the Quarter/Year ended March 31, 2022 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Financial Results are available on the Company's website at [www.indo-tech.com](http://www.indo-tech.com) and on the website of the Stock Exchanges at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com).

For INDO-TECH TRANSFORMERS LIMITED  
Place: Kanchipuram  
Date: May 27, 2022

Mr. Shridhar Gokhale  
Director  
DIN: 08349732

**UMMEED HOUSING FINANCE PRIVATE LIMITED**  
CIN: U65922HR2016PTC0057984  
Registered Office: 318, DLF Magnolias, Sector-42, Golf Course Road, Gurugram - 122002, Haryana  
Corporate Office: Unit 809-815, 8th Floor, Tower A, Emaar Digital Greens, Golf Course Extn. Road, Sector 61, Gurugram, Haryana 122002

**AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2022**  
[Regulation 52 (B), read with Regulation 52 (4), of the SEBI (LODR) Regulations, 2015]

| S. No. | Particulars                                                                                                                                | Current Year Ended       | Previous Year Ended      |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
|        |                                                                                                                                            | March 31, 2022 (Audited) | March 31, 2021 (Audited) |
| 1.     | Total Income from Operations                                                                                                               | 10906.08                 | 9096.80                  |
| 2.     | Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)#                                                     | 2424.42                  | 1457.03                  |
| 3.     | Net Profit/(Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)#                                                | 2424.42                  | 1457.03                  |
| 4.     | Net Profit/(Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)#                                                 | 1865.93                  | 1130.98                  |
| 5.     | Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)) | 1865.86                  | 1116.50                  |
| 6.     | Paid up Equity Share Capital                                                                                                               | 1604.19                  | 1598.04                  |
| 7.     | Reserves (excluding Revaluation Reserve)                                                                                                   | 3684.90                  | 1716.11                  |
| 8.     | Securities Premium Account                                                                                                                 | 33011.04                 | 17931.77                 |
| 9.     | Net worth                                                                                                                                  | 45217.36                 | 26661.29                 |
| 10.    | Paid up Debt Capital/ Outstanding Debt                                                                                                     | 27149.67                 | 34793.00                 |
| 11.    | Outstanding Redeemable Preference Shares                                                                                                   | -                        | -                        |
| 12.    | Debt Equity Ratio                                                                                                                          | 0.60                     | 1.31                     |
| 13.    | Earnings Per Share (of Rs. 10/- each) (for continuing and discontinued operations) -                                                       |                          |                          |
| 1.     | Basic:                                                                                                                                     | 3.99                     | 2.62                     |
| 2.     | Diluted:                                                                                                                                   | 3.86                     | 2.56                     |
| 14.    | Capital Redemption Reserve                                                                                                                 | -                        | -                        |
| 15.    | Debt Redemption Reserve                                                                                                                    | -                        | -                        |
| 16.    | Debt Service Coverage Ratio                                                                                                                | NA                       | NA                       |
| 17.    | Interest Service Coverage Ratio                                                                                                            | NA                       | NA                       |

#- Exceptional and/or Extraordinary Items adjusted in the Statement of Profit and Loss in accordance with Ind AS Rules.

Note:  
a) The above audited results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at its meeting held on May 27, 2022.  
b) The above is an extract of the detailed format of annual financial results filed with the Stock Exchanges under Regulation 52 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the annual financial results are available on the stock exchange website ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)) and the website of the Company ([www.ummeedhfc.com](http://www.ummeedhfc.com)).  
c) For the other line items referred in regulation 52(4) of the LODR Regulations, the pertinent disclosures have been made to the Bombay Stock Exchange and can be accessed on the URL (<https://www.bseindia.com/>).  
d) The impact on net profit / loss, total comprehensive income or any other relevant financial item(s) due to change(s) in accounting policies shall be disclosed by means of a footnote.

For and on behalf of the Board of Directors  
For Ummeed Housing Finance Private Limited  
Sd/-  
Ashutosh Sharma  
Managing Director

Place: Gurugram  
Date: May 27, 2022

**VENKATESHWARA INDUSTRIAL PROMOTION CO. LTD**  
90, PHEARS LANE 6TH FLOOR, ROOM NO. 603, KOLKATA-700012  
CIN No: L65909WB1981PLC033333  
AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR QUARTER AND YEAR ENDED ON 31ST MARCH, 2022

| PARTICULARS                                                                             | Quarter ending | Corresponding                                    | previous                |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------------------------------------------|-------------------------|
|                                                                                         | 31/03/2022     | 3 months ended in the previous year (31/12/2021) | year ended (31/03/2022) |
| Total income from operations(net)                                                       | 943.02         | 706.13                                           | 2,099.93                |
| Net Profit/ (Loss) from Ordinary Activities after tax                                   | 13.50          | 10.02                                            | 59.33                   |
| Net Profit/ (Loss) for the period after tax (after Extraordinary items)                 | 13.50          | 10.02                                            | 59.33                   |
| Equity Share Capital                                                                    | 5,024.00       | 5,024.00                                         | 5,024.00                |
| Reserves (excluding Revaluation Reserve as shown in the balance sheet of previous year) | -              | -                                                | -                       |
| Earning Per Share (of Rs. 10/-each)                                                     | 0.027          | 0.020                                            | 0.118                   |
| Basic                                                                                   | 0.027          | 0.020                                            | 0.118                   |
| Diluted                                                                                 | -              | -                                                | -                       |

NOTE:  
The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

For and behalf of Board  
VENKATESHWARA INDUSTRIAL PROMOTION CO. LTD  
Sd/-  
Name: NIKHIL CHANDRA SAHA  
Designation: Director  
DIN No. 08392229

Place: Kolkata  
Date: 28.05.2022

**EMERALD COMMERCIAL LIMITED**  
CIN No: L29299WB1983PLC036040  
18, Rabindra Sarani, Poddar Court, Gate No 4, 4th Floor, Room No 4, Kolkata-700001  
AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR QUARTER AND YEAR ENDED ON 31ST. MARCH., 2022

| PARTICULARS                                                                             | Quarter ending | Corresponding                                    | previous                |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------------------------------------------|-------------------------|
|                                                                                         | 31/03/2022     | 3 months ended in the previous year (31/12/2021) | year ended (31/03/2022) |
| Total income from operations(net)                                                       | 770.40         | 353.45                                           | 2,153.03                |
| Net Profit/ (Loss) from Ordinary Activities after tax                                   | (14.50)        | 38.21                                            | 36.63                   |
| Net Profit/ (Loss) for the period after tax (after Extraordinary items)                 | (14.50)        | 38.21                                            | 36.63                   |
| Equity Share Capital                                                                    | 4,359.88       | 4,359.88                                         | 4,359.88                |
| Reserves (excluding Revaluation Reserve as shown in the balance sheet of previous year) | -              | -                                                | -                       |
| Earning Per Share (of Rs. 10/-each)                                                     | (0.033)        | 0.088                                            | 0.084                   |
| Basic                                                                                   | (0.033)        | 0.088                                            | 0.084                   |
| Diluted                                                                                 | -              | -                                                | -                       |

NOTE:  
The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

For Emerald Commercial Limited  
Sd/-  
Indrajit Sett  
Director  
DIN No. 03581182

Place: Kolkata  
Date: 28.05.2022

**Tuni Textile Mills Limited**  
CIN : L17120MH1987PLC043996  
Regd. Office : Suite 267, Bldg. 5B, 2nd Floor, Mittal Industrial Estate, Andheri Kurla Road, Andheri (E), Mumbai 400 059  
Email : info@tunitextiles.com, Web : www.tunitextiles.com  
Statement of Audited Financial Results for the Quarter and Year ended 31st March 2022

| Sr No. | PARTICULARS                                                                                                                                  | Quarter ended             | Quarter ended             | Year Ended                | Year Ended                |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|---------------------------|---------------------------|---------------------------|
|        |                                                                                                                                              | 31st March 2022 (Audited) | 31st March 2021 (Audited) | 31st March 2022 (Audited) | 31st March 2021 (Audited) |
| 1.     | Total Income from Operations (Net)                                                                                                           | 878.84                    | 2,262.40                  | 4,188.40                  | 2,557.10                  |
| 2.     | Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)                                                      | 14.56                     | 70.41                     | 30.01                     | 26.04                     |
| 3.     | Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)                                                 | 14.56                     | 70.41                     | 30.01                     | 26.04                     |
| 4.     | Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)) | 27.72                     | 56.31                     | 34.03                     | 20.54                     |
| 5.     | Paid-up Equity Share Capital (Face Value of Rs. 1/- each)                                                                                    | 1,306.31                  | 1,306.31                  | 1,306.31 (45.94)          | 1,306.31 (79.97)          |
| 6.     | Other Equity                                                                                                                                 | -                         | -                         | -                         | -                         |
| 7.     | Earning Per Share (before Extra-Ordinary items) of Rs. 1/- each (for continuing and discontinued operations)                                 | 0.011                     | 0.054                     | 0.023                     | 0.020                     |
| (i)    | a) Basic:                                                                                                                                    | 0.011                     | 0.054                     | 0.023                     | 0.020                     |
|        | b) Diluted                                                                                                                                   | 0.011                     | 0.054                     | 0.023                     | 0.020                     |

1. The above is an extract of the detailed format of Standalone Audited Financial Results for the quarter and Year ended 31st March 2022 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI LODR Regulations, 2015. The full format of the Audited results for the Quarter and Year ended 31st March 2022 is available on the Company website [www.tunitextiles.com](http://www.tunitextiles.com) and on the Stock Exchange website i.e. [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com).

For Tuni Textile Mills Limited  
Sd/-  
Narendra Kr. Sureka  
Managing Director

Place: Mumbai  
Date: May 27, 2022

**SAGARSOFT (INDIA) LIMITED**  
CIN: L72200G1999PLC023823  
Registered Office: Plot No. 111, Road No. 10, Jubilee Hills, Hyderabad - 500 033  
Phone: 040 3791089 Fax: 040 33114877 Email: info@sagarsoft.in Website: www.sagarsoft.in

**Notice of 26<sup>th</sup> Annual General Meeting and e-voting Information and Book Closure**

Notice is hereby given that the 26<sup>th</sup> Annual General Meeting of the Members of Sagarsoft (India) Limited will be held on Monday, the 20<sup>th</sup> day of June, 2022 at 4.30 p.m. through Video Conference ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM") to transact the business as set out in the Notice of AGM. The Company has sent the Notice of the AGM along with the Annual Report for the year 2021-22 on 27<sup>th</sup> May, 2022 through electronic mode to the Members whose email addresses are registered with the Company or Registrar & Transfer Agent, M/s KFin Technologies Limited and Depositories in accordance with the circular issued by Ministry of Corporate Affairs dated May 5, 2020 read with circulars dated April 8, 2020, April 13, 2020 and January 13, 2021 (collectively referred to as "MCA Circulars") and SEBI Circulars dated May 12, 2020, January 15, 2021 and May 13, 2022. The requirement of sending the physical copies of the Notice of the AGM has been dispensed with vide the said MCA and SEBI Circulars.

The Annual Report of the company is also available for download from the company's website [https://www.sagarsoft.in/wp-content/uploads/2022/05/Sagarsoft\\_Annual-Report-2022.pdf](https://www.sagarsoft.in/wp-content/uploads/2022/05/Sagarsoft_Annual-Report-2022.pdf) and on the website of the stock exchange, [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com). A copy of the same is also available on the website of M/s. KFin Technologies Limited <https://www.evoting.kfintech.com>, the Registrar and Transfer Agent of the company.

**Remote e-voting:**  
Pursuant to Regulation 44 of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended and Secretarial standards-2 issued by the Institute of Company Secretaries of India on General meetings, the Company is pleased to provide e-voting facility before the AGM and during the AGM to the members to enable them to exercise their right to vote by electronic means in respect of businesses to be transacted at the 26<sup>th</sup> Annual General Meeting. The members may cast their vote electronically through e-voting system of M/s. KFin Technologies Limited.

However, in pursuant to SEBI circular no. SEBI/HO/CFD/CMD/CIR/P/2020/242 dated December 9, 2020 on "e-voting facility provided by Listed Companies", e-voting process has been enabled to all the individual demat account holders, by way of single login credential, through their demat accounts / websites of Depositories / DPs in order to increase the efficiency of the voting process.

Individual demat account holders would be able to cast their vote without having to register again with the e-voting service provider (ESP) thereby not only facilitating seamless authentication but also ease and convenience of participating in e-voting process. Shareholders are advised to update their mobile number and e-mail ID with their DPs to access e-voting facility.

The remote e-voting period will commence on **Thursday the 16<sup>th</sup> June, 2022 at 9.00 a.m. (IST) and end on Sunday, the 19<sup>th</sup> June, 2022 at 05.00 p.m. (IST)**. During this period, Members holding shares as on cut-off date of **13<sup>th</sup> June, 2022** may cast their vote electronically. The remote e-voting module shall be disabled by KFin Technologies Limited thereafter.

Those Members, who will be present in the AGM through VC/OAVM facility and have not cast their votes on the Resolutions through remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through e-voting system during the AGM.

The members who have cast their votes by remote e-voting prior to the AGM may also attend / participate in the AGM through VC/OAVM but shall not be entitled to cast their votes again.

Any person, who acquires shares of the company and becomes a Member of the Company after the Notice has been sent electronically by the Company and holds shares as on 13<sup>th</sup> June, 2022, being the cut-off date, may obtain the login ID and password by sending a request at [evoting@kfintech.com](mailto:evoting@kfintech.com).

**Registration of e-mail addresses:**  
Members who have not yet registered their e-mail addresses are requested to follow the process mentioned below, before 5.00 pm (IST) on 13<sup>th</sup> June, 2022, for registering their e-mail addresses temporarily to receive the Notice of the AGM and the Annual Report for 2021-22 electronically and to receive login-id and password for remote e-voting:

| Members who hold shares in dematerialized mode                                                                                                                                | Members who hold shares in physical mode                                                                                                                                      |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| a) Visit the link <a href="https://its.kfintech.com/clientservices/mobileereg/mobileemailreg.aspx">https://its.kfintech.com/clientservices/mobileereg/mobileemailreg.aspx</a> | a) Visit the link <a href="https://its.kfintech.com/clientservices/mobileereg/mobileemailreg.aspx">https://its.kfintech.com/clientservices/mobileereg/mobileemailreg.aspx</a> |
| b) Select the company name.                                                                                                                                                   | b) Select the company name.                                                                                                                                                   |
| c) Shareholder to enter DP ID-CLIENT ID and PAN ID                                                                                                                            | c) Shareholder to enter physical Folio No. and PAN ID                                                                                                                         |
| d) Upload self attested copy of the PAN                                                                                                                                       | d) If PAN is not available in the records, shareholder to enter one of the Certificate No.                                                                                    |
| e) Shareholder to enter the email id and mobile no.                                                                                                                           | e) Shareholder to enter the email id and mobile no.                                                                                                                           |
| f) System checks the authenticity of the client ID and PAN and send the different OTPs to mobile and email to validate.                                                       | f) System checks the authenticity of the Folio No. and PAN Certificate No. and send the different OTPs to mobile and email to validate.                                       |
| g) Shareholder to enter the OTPs received through SMS and email to complete the validation process (OTPs will be valid for 5 min only)                                        | g) Shareholder to enter the OTPs received through SMS and email to complete the validation process (OTPs will be valid for 5 min only)                                        |
| h) System confirms the email id for the limited purpose of serviced notice                                                                                                    | h) System will send the notice and procedure for e-voting to the email given by the shareholder.                                                                              |
| i) System will send the notice and procedure for e-voting to the email given by the shareholder                                                                               |                                                                                                                                                                               |

The detailed procedure for obtaining user ID and password is also provided in the notice of the meeting which is available on the Company's website and also on the website of KFin Technologies Limited. However, if a person is already registered with KFin Technologies Limited for e-voting, then his existing user ID and password can be used for casting vote.

In case of any queries or grievances pertaining to e-voting procedure, members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for members available at the downloads section of <https://evoting.kfintech.com> or may contact: Mr. K. Raj Kumar, Assistant General Manager - Corporate Registry, KFin Technologies Limited, Unit: Sagarsoft (India) Limited, Selenium Building, Tower B, Plot No(s), 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally Mandal, Hyderabad - 500 032. Toll Free No.: 1800-3094-001.

**Book Closure and Dividend:**  
Notice is further given that pursuant to the provisions of Section 91 of the Companies Act, 2013 read with Rule 10 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 42 of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from **14<sup>th</sup> June, 2022 to 20<sup>th</sup> June, 2022** (both days inclusive) for the purpose of determining members eligible for participation in voting on the resolutions contained in the Notice of the AGM and for the dividend, if declared thereat as mentioned in the said Notice.

**Update of bank account details**  
Members who have not updated their bank account details for receiving the dividends directly in to their bank account through Electronic Clearing Services or any other means may follow the below instructions:

**Physical Holding**  
Send a scanned copy of the following documents to [enward.ris@kfintech.com](mailto:enward.ris@kfintech.com) latest by 13<sup>th</sup> June, 2022.  
a) Duly filled & signed ISR Form-1 for updation of ₹ shareholder's Bank mandate, KYC details and changes in your address and contact details.  
b) Self-attested scanned copy of cancelled cheque bearing the name of the Member or first holder, in case shares are held jointly.  
c) Self-attested scanned copy of the Pan Card, and  
d) Self-attested scanned copy of any document (such as Aadhar Card, Driving License, Election identity card, Passport) in support of the address of the Member as registered with the company.

**Demat Holding**  
Members holding shares in demat form are requested to update their bank account details with their respective DP's.

For and on behalf of Sagarsoft (India) Limited  
Sd/-  
J. Raja Reddy  
Company Secretary  
Membership No. A31113

Place: Hyderabad  
Date: 28<sup>th</sup> May, 2022

**LCC INFOTECH LIMITED**  
(CIN: L72200WB1985PLC073196)  
REG. OFFICE: P. 16, C.I.T. ROAD P S ENTALLY KOLKATA WB 700014  
EMAIL: CORPORATE@LCCINFOTECH.CO.IN  
URL: LCCINFOTECH.IN  
PH. NO. : 033-40033636, 37.38

Extract of Audited Standalone & Consolidated Financial Results for the Qtr and Year ended on 31.03.2022

| Sl.No | Particulars                                                                                                                                 | STANDALONE    |            |            |            | CONSOLIDATED  |            |            |            |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|------------|------------|------------|---------------|------------|------------|------------|
|       |                                                                                                                                             | Quarter Ended |            | Year Ended |            | Quarter Ended |            | Year Ended |            |
|       |                                                                                                                                             | 31.03.2022    | 31.12.2021 | 31.03.2021 | 31.03.2021 | 31.03.2022    | 31.12.2021 | 31.03.2021 | 31.03.2021 |
| 1     | Total Income from Operations                                                                                                                | 2.46          | 1.76       | 2.03       | 10.72      | 2.40          | 1.76       | 2.03       | 10.72      |
| 2     | Net Profit/(Loss) for the period (before tax, exceptional /or extraordinary items)                                                          | 6.63          | -26.06     | -101.63    | -149.5     | -73.61        | -8.74      | -26.06     | -101.73    |
| 3     | Net Profit/(Loss) for the period (before tax -after exceptional /or extraordinary items)                                                    | 6.63          | -26.06     | -101.63    | -149.5     | -73.61        | -8.74      | -26.06     | -101.73    |
| 4     | Net Profit/(Loss) for the period (After tax, exceptional /or extraordinary items)                                                           | -6.63         | -26.06     | -101.63    | -149.5     | -73.61        | -8.74      | -26.06     | -101.73    |
| 5     | Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit/ (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)) | 0             | 0          | 0          | 0          | 0             | 0          | 0          | 0          |
| 6     | Equity Share Capital (FV2H)                                                                                                                 | 2,531.67      | 2,531.67   | 2,531.67   | 2,531.67   | 2,531.67      | 2,531.67   | 2,531.67   | 2,531.67   |
| 7     | Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year                                         | 0             | 0          | 0          | 3221.16    | 0             | 0          | 0          | 3221.16    |
| 8     | Earnings Per Share                                                                                                                          |               |            |            |            |               |            |            |            |
|       | For continuing operations                                                                                                                   |               |            |            |            |               |            |            |            |
| 1     | Basic:                                                                                                                                      | (0.0068)      | (0.0206)   | (0.0803)   | (0.1181)   | (0.0581)      | (0.0069)   | (0.0206)   | (0.0804)   |
| 2     | Diluted:                                                                                                                                    | (0.0068)      | (0.0206)   | (0.0803)   | (0.1181)   | (0.0581)      | (0.0069)   | (0.0206)   | (0.0804)   |
|       | For discontinued operations                                                                                                                 |               |            |            |            |               |            |            |            |
| 1     | Basic:                                                                                                                                      | -             | -          | -          | -          | -             | -          | -          | -          |
| 2     | Diluted:                                                                                                                                    | -             | -          | -          | -          | -             | -          | -          | -          |

Notes:  
1. The above is an extract of the detailed format of Quarterly/Annual Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly/Annual Financial Results are available on the websites of the Stock Exchange(s)  
2. The above financial results were reviewed by and recommended by the Audit Committee on 27.05.2022 and subsequently approved by the Board of Directors at its meeting held on 27.05.2022  
3. Previous year's figure have been re-classified / regrouped / rearranged, wherever found to be necessary.  
4. The company is operating in single business and hence segment wise reporting is not applicable for the company.

Place: Kolkata  
Date: 27.05.2022

For and on behalf of the Board of Directors  
Sd/-  
Sidharth Lakhotia  
Director (DIN: 00057511)

**MILESTONE GLOBAL LIMITED**  
CIN: L93000KA1990PLC011082  
54-B, HOSKOTE INDUSTRIAL AREA (KIADB), CHINTAMANI ROAD, HOSKOTE - 562 114  
Website: [www.milestonegloballimited.com](http://www.milestonegloballimited.com) | E-mail: [alkamsgl@yahoo.com](mailto:alkamsgl@yahoo.com)

**EXTRACT OF STATEMENT OF STANDALONE & CONSOLIDATED AUDITED RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED 31ST MARCH 2022**

| Sl. No. | Particulars                                                                                            | STANDALONE         |            |                                  | CONSOLIDATED       |            |                                  |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------|----------------------------------|--------------------|------------|----------------------------------|
|         |                                                                                                        | Three Months Ended | Year Ended | Corresponding Three Months Ended | Three Months Ended | Year Ended | Corresponding Three Months Ended |
|         |                                                                                                        | 31.03.2022         | 31.03.2022 | 31.03.2021                       | 31.03.2022         | 31.03.2022 | 31.03.2021                       |
| 1       | Total Income from Operations(Net)                                                                      | 461.01             | 1,801.65   | 446.84                           | 513.22             | 1,860.14   | 432.87                           |
| 2       | Net Profit/(Loss) for the Period before Tax, Exceptional & Extraordinary Items                         | 11.40              | 88.36      | 25.18                            | (0.12)             | 94.84      | 25.47                            |
| 3       | Net Profit/(Loss) for the Period before Tax after Exceptional & Extraordinary Items                    | 11.40              | 88.36      | 25.18                            | (0.12)             | 94.84      | 25.47                            |
| 4       | Net Profit/(Loss) for the Period after tax, Exceptional & Extraordinary Items                          | (10.19)            | 66.77      | (7.38)                           | (21.71)            | 73.25      | 7.09                             |
| 5       | Total Comprehensive Income for the Period (Comprising profit after tax and other comprehensive income) | (10.19)            | 66.77      | (7.38)                           | (21.71)            | 73.25      | 7.09                             |
| 6       | Equity Share Capital(Face value of Rs. 10/-per share)                                                  | 501.75             | 501.75     | 501.75                           | 501.75             | 501.75     | 501.75                           |
| 7       | Earnings Per Share(of Rs. 10/- each) (Not Annualized) (in Rs.)                                         |                    |            |                                  |                    |            |                                  |
| (i)     | Basic                                                                                                  | (0.20)             | 1.33       | (0.15)                           | (0.43)             | 1.46       | (0.14)                           |
| (ii)    | Diluted                                                                                                | (0.20)             | 1.33       | (0.15)                           | (0.43)             | 1.46       | (0.14)                           |

NOTE: The above is an extract of the detailed format of Standalone and Consolidated Quarterly and Annual Financial Results filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The Full Format of the Quarterly and Annual Financial Results are available on the Stock Exchange Website: [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)

For and on behalf of the Board of Directors  
Sd/-  
ALOK KRISHNA AGARWAL  
Chairman  
DIN NO: 00127273

Date: 28.05.2022  
Place: New Delhi

**JSL JINDAL STAINLESS**  
CIN: L26922HR1980PLC010901  
Regd. Office: O.P. Jindal Marg, Hisar - 125 005 (Haryana), India  
Phone No. (01662) 222471-83, Fax No. (01662) 220499  
Email Id: [investorcare@jindalstainless.com](mailto:investorcare@jindalstainless.com) Website